
 

 

２０１５年（平成２７年）１０月吉日 

関係者各位 

聖ヨゼフ学園中学・高等学校 

校長 清水 勝幸 

                       

塾対象説明会のご案内 

  

時下、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

平素より、本校に対しまして格別のご理解、ご協力を賜りありがとうございます。 

さて、2016（平成 28）年度中学入試にむけて、塾の先生方や教育研究所の皆様に聖ヨゼフ学園中学・

高等学校の説明会のご案内を申し上げます。誠に恐縮ですが、お時間を頂戴し、本校の教育内容と今後

の教育について学園が考える理念、適性検査型入試についての概要をお伝えしたく存じます。また、当

日は授業の参観を通じ、卒塾生の様子などもご覧いただけますと幸いです。多事多端の折、ご多忙と存

じますが、ぜひご出席を賜りますようご案内申し上げます。 

なお、誠に勝手ではございますが、予約制とさせていただきます。ご出席についてのお返事は 11 月

12日（木）必着でご返信くださいますようお願い申し上げます。皆様のご来校を心よりお待ち致してお

ります。 

  

記 

 

 日 時  11月 18日（水）10:00～11:30（9:30受付開始） 

 

 場 所  聖ヨゼフ学園中学・高等学校 

      ＪＲ鶴見駅西口バスターミナル（1・5・7・9・10番乗り場）より 

臨港バス「綱島駅」「菊名駅」「新横浜駅」「川崎駅西口」「新川崎交通広場」に乗車 

      「二本木」下車徒歩 3分 

      ※裏面に簡易地図を掲載致しましたのでご参照ください。 

 

 内 容 １．聖ヨゼフ学園が目指す教育 

     ２．入試要項、入試問題、適性検査型入試 

３．授業見学  

    

＊ご出張旅費は恐縮でございますが、貴塾にてご負担下さいますようお願い申し上げます。 

＊可能な限り先生方のご意見・ご質問も承りたいと存じます。 

＊軽食をご用意致します。会終了後、本校教員との懇談の場にご参加いただけますと幸いに存じます。 

＊お問い合わせ先： 入試委員会 多田信哉まで（TEL 045－581－8808  FAX 045-584-0831） 

                （メール info-nyushi@atonement.ed.jp） 

mailto:info-nyushi@atonement.ed.jp


＜交通案内＞ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

自由が丘  …東急東横線(12分)…→  綱島  …臨港バス(20分)…→  二本木  

 長津田  …ＪＲ横浜線(18 分)…→  菊名  …臨港バス(15 分) …→  二本木  

 あざみ野  …横浜市営地下鉄ブルーライン線(16 分)…→  新横浜  …臨港バス(25 分) …→  二本木  

 武蔵溝ノ口  …ＪＲ南武線(22分)…→  川崎  …ＪＲ京浜東北線(3分)…→  鶴見  

 藤沢  …ＪＲ東海道本線(21分)…→  横浜  …ＪＲ京浜東北線(10 分) …→  鶴見  

 雪が谷大塚  …東急池上線(12分)…→  蒲田  …ＪＲ京浜東北線(8分) …→  鶴見  

 金沢八景  …京急本線(35分)…→  京急鶴見  …徒歩(3 分) …→  鶴見  

 二俣川  …相鉄線(14 分)…→  横浜  …ＪＲ京浜東北線(10分) …→  鶴見  

 

＜学校周辺地図＞ ※鶴見駅より臨港バス 5分（二本木下車） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1,5,7,9,10 番乗り場か

らご乗車ください 


